

„Woda jest dla Ciebie, ścieki oddaj nam”



Pod tym hasłem strategicznym kryje się idea funkcjonowania leszczyńskiego MPWiK.

Setki kilometrów

Aby każdy leszczyńszanin mógł podstawić pod kran szklankę i napełnić ją słynącą z dużej czystości wodą, potrzebnych jest aż 168 km sieci wodociągowej. Ponadto Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie obsługuje około 100 km sieci wodociągowej na terenie gminy Lipno oraz 16 km na terenie gminy Święciechowa. W skład obsługiwanej infrastruktury wchodzi też ponad 10.000 przyłączy wodociągowych.

Jeszcze dłuższa jest sieć kanalizacyjna obsługiwana przez MPWiK, która na terenie Leszna liczy aż 198 km, dodatkowo 54 km na terenie gminy Lipno i blisko 80 km na terenie gminy Święciechowa. Konserwacji wymaga też około 10.000 przyłączy kanalizacyjnych oraz 39 przepompowni ścieków. Po odebraniu od Klienta nieczystości płynne trafiają do jedynej na terenie aglomeracji leszczyńskiej oczyszczalni ścieków w Henrykowie.

– Naszym podstawowym zadaniem jest zapewnienie właściwej i ciągłej pracy obu sieci na terenie Leszna oraz gmin Lipno i Święciechowa – podkreśla Aneta Lewusz, kierownik Działu Sieci Wodociągowej i Kanalizacyjnej w spółce MPWiK w Lesznie. – Rozwój budownictwa na terenie aglomeracji powoduje konieczność ciągłego inwestowania w powstawanie nowych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. Spółka każdego roku w planie inwestycyjnym przeznaczają na ten cel kilka milionów złotych.

Stuletnia historia

Leszczyńskie wodociągi mają ponad stuletnią historię. Związane z nią eksponaty gromadzone są w muzeum na terenie spółki. Walory

muzealne ma też wiele odcinków sieci wodociągowej i kanalizacyjnej będących w bieżącej eksploatacji.

– Część naszej najstarszej infrastruktury wymaga napraw, modernizacji, a często nawet wymiany – wyjaśnia Aneta Lewusz. – Staramy się systematycznie analizować stan techniczny sieci i w miarę możliwości ją modernizować. Od kilku lat dokonujemy wymiany przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych, które z uwagi na upływający czas i zastosowany materiał (olów, stal, żeliwo, beton) uległy korozji i innym zniszczeniom. W roku 2014 wymieniliśmy na nowe 40 przyłączy, a w roku ubiegłym 42.

Telefon 994

Bezawaryjne sieci wodne i kanalizacyjne to cel, do którego dążą pracownicy leszczyńskiego MPWiK, choć droga do niego nie jest łatwa. W minionym roku na terenie Leszna usunęli 101 awarii wodociągowych oraz 27 awarii kanalizacji.

Telefon pogotowia wodno-kanalizacyjnego 994 czynny jest 24 godziny na dobę. Służby MPWiK pracują w systemie 2-zmianowym od godz. 6 do 22, a ponadto w sytuacjach zaistnienia awarii pracują w godzinach nocnych i dniach ustawowo wolnych.

Informacje o awariach

W przypadku wystąpienia awarii lub przeprowadzania planowanego remontu odcinka sieci nie da się uniknąć problemów w dostawie wody, czy odbiorze ścieków. W celu zawiadomienia mieszkańców o takim fakcie spółka wykorzystuje kilka kanałów informacyjnych. Komunikaty zamieszczane są na stronie internetowej spółki www.mpwik-leszno.pl, na



„Gruba Kaśka” jest największą z 39 przepompowni ścieków obsługiwanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie. Po modernizacji działa w trybie automatycznym.



Mieszkańcy są powiadamiani o awariach nie tylko poprzez stronę internetową spółki, lokalny portal i radio, ale także na profilu MPWiK Leszno na Facebooku. Czerwona grafika informuje o awarii na sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, a niebieska o czasowym wyłączeniu dopływu wody.

profilu FB „MPWiK Leszno” oraz w lokalnym radiu i telewizji. Posiadacze telefonów komórkowych mogą zarejestrować swój numer na stronie internetowej spółki, podając miejscowość i ulicę. Wówczas otrzymają powiadomienie SMS, jeżeli na ich ulicy wystąpi przerwa w dostawie wody.

Woda pod nadzorem

Dział Sieci Wodociągowej i Kanalizacyjnej współpracuje na co dzień z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Lesznie w zakresie monitoringu jakości wody dostarczanej mieszkańcom. Na terenie Leszna i gminy Lipno znajdują się punkty kontrolne. W tych miejscach systematycznie sprawdzana jest jakość wody i jej przydatność do spożycia. Stała

kontrolę nad parametrami leszczyńskiej „kranówki” prowadzi również własne Laboratorium MPWiK w Lesznie.

Przeciw żywiołom

MPWiK na zlecenie Miasta Leszna nadzoruje i utrzymuje w sprawności system kanalizacji deszczowej, a także hydranty będące ważnym elementem zabezpieczenia przeciwpożarowego miasta.

Dodatkowe usługi

MPWiK wychodzi naprzeciw oczekiwaniom swoich klientów. Wykorzystując fachową wiedzę i specjalistyczny sprzęt spółka

świadczy usługi projektowania i budowy przyłączy wod-kan., rozkładając płatności na dogodnie raty.

– W przypadku problemów eksploatacyjnych z własnym przyłączem kanalizacyjnym Klienta lub wewnętrzną siecią kanalizacyjną oferujemy możliwość udrożnienia kanału przy użyciu specjalistycznego pojazdu do czyszczenia. Oferujemy także sprawdzanie stanu technicznego kanału przy użyciu kamery do inspekcji telewizyjnej. To nowoczesne narzędzie pozwala w sposób bezwypadkowy zdiagnozować problem powstały w sieci lub przyłączy – informuje Aneta Lewusz.



„Bestia” – tak pracownicy MPWiK w Lesznie określają specjalistyczny samochód do udrażniania kanalizacji. Zatory likwidowane są dużym ciśnieniem wody. Pojazd posiada system recyklingu, umożliwiający podczyszczenie ścieków z większych frakcji i użycie ich podczas operacji zamiast wody. Wczoraj „Bestia” rozwiązała między innymi problem na osiedlu w Święciechowie.

1119/2016

Dział Sieci Wodociągowej i Kanalizacyjnej
tel: 994 – 24h (dyspozytornia)
tel: 65 529-83-70 (pn-pt: godz.6-22)
e-mail: sekretariat@mpwik-leszno.pl



Prawidłowe doprowadzenie wody i odprowadzenie ścieków jest jednym z podstawowych elementów poprawnego funkcjonowania budynku. MPWiK w swojej ofercie ma również usługi projektowania i budowania przyłączy.